Патрэбна яшчэ школа
жыцця. І само ўспрыманне жыцця павінна быць абвостраным,
надзвичайна асабістым»1, — зазначаў У Няфёд у юбілейным арти
куле, прысвечаным 75-годдзю з дня нараджэння К. Губарэвіча.
А крам я таленту за плячыма драматурга было багата жыццёвых
уражанняў і вопыту.

Нарадзіўся Кастусь Губарэвіч 5 студзеня 1907 г. (23 снежня
1906 г. па старым стылі) у вёсцы Радучы Чавускага павета Ма-
гілёўскай губерніі (Чавускі раён Магілёўскай вобласці) у небага-
тай сялянскай сям’і. З маленства яму давялося дачыніцца да люд-
скога гора, якое прынесла першая сусветная вайна.